РОССИЙСКАЯ § • •§ ЧЕЧЕНСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ fSBS РЕСПУБЛИКА

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

ПО ПОРУЧЕНИЮ
МЭРА ГОРОДА ГРОЗНОГО

Заместителям Мэра
Префектам города
А.М.Ибрагимову

Заместитель Мэра -
руководитель шпшратй^1 £у В.Ш. Устраханов

« 14 » января 2013г.

-ЩЯЕ^ЩУУТ •"="~Tr,Tij№»,4:iSii'w" " '"W'-Srf'S.'WK'

РОССИЙСКАЯ П Щ ЧЕЧЕНСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ ЩшЩ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО

Р Е Ш Е Н И Е

«^^>^е&аг£у 2012 года гГрозньш /(^96

Об утверждении плана социально-экономического развития города
Грозного на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Чеченской Республики от 26 июня 2007 года № 36-РЗ
«О муниципальной службе в Чеченской Республике», в целях реализации
полномочий, предусмотренных законодательством о местном
самоуправлении, руководствуясь Уставом города Грозного, Совет депутатов
города Грозного

РЕШИЛ:

1. Утвердить план социально-экономического развития города Грозного на
2013 год согласно приложению.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и
обнародованию в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

М|эдЭДЯгор0дй Грозного / ^^^^--~^г З.Х. Хизриев
г.Грозного •

Входящий № * л

\j4S* О А 2а/Зг,

Приложение
к Решению Совета депутатов
г.Грозного
о т « / / » /Л- 2012г. т№

План социально-экономического развития города Грозного
на 2013 год

л»
II ой.шсти оориниишник

KpiiiKiic «.очсржапш- Mcpoiipiitiinir , Псин.шпic.u. , ( роки l l l l l l ' l l l l l l t фшШИСПрпШПШН (Л1.11Г. p \U. )
n/n выпол­

нения
федеральный

бюджет
республи­
канский
бюджет

городской
бюджет

собственные
средства

предприятий

Новое строительство

1.

2.

Строительство здания СОШ «Бульвар
Дудаева»(984 посадочных мест)

Строительство СОШ «Петропавловское
шоссе»(220 посадочных мест)

ПКФ
«Казбек»

ОАО
«Зодчий»

2013

2013

145,9

102,5

7,3

5,1 —

—

—

Текущий ремонт

3. Текущий ремонт в учреждениях
образования г.Грозного

СПК «Барт» 2013

ИТОГО:

17,0

265,4 12,4 —

—

—

. : .. < ' /; ш.ч.рсмошп и реконструкция ih'mvKiLxOouiKo.tbiibix nanaшваме.мных учреждении ' . !** * ••

№
n/n

1

2

Краткое содержание мероприятия

Укрепление здоровья детей, развитие
коррекционного образования

Обеспечение пожарной безопасности и
антитеррористической защиты ДОУ

Исполнитель

Министерство
экономическо
го развития и
торговли
Чеченской
Республики,
Мэрия
г.Грозного,
МУ
«Департамент
дошкольных
учреждений
Мэрии
г.Грозного»
Министерство
экономическо
го развития и
торговли
Чеченской
Республики,
Мэрия
г.Грозного,
МУ
«Департамент
дошкольных
учреждений
Мэрии

Сроки
выпол­
нения

2013-
2014 гг.

2013-
2014 гг.

Источник финансирования (млн. руб.)
федеральный

бюджет
республи­
канский
бюджет

5,3

18,5

городской
бюджет

—

—

собственные
средства

предприятий

—

—

2

3

4

5

6

7

8

Укрепление материально-технической
базы дошкольных образовательных
учреждений

Ремонт и реконструкция детского сада №
41, гор. Маяковского, 68, в том числе
проектно-изыскательские работы.
Ремонт и реконструкция детского сада №
111, Кольцова, 2 в том числе проектно-
изыскательские работы.
Ремонт и реконструкция детского сада
б/н, ул. Автоматчиков, 114 в том числе
проектно-изыскательские работы.
Ремонт и реконструкция детского сада Ш
144, ул. Горняков, 2а в том числе
проектно-изыскательские работы.

Ремонт и реконструкция детского сада
№120, ул. Ташкалинская, 97 в том числе
проектно-изыскательские работы.

г.Грозного»

Министерство
экономическо
го развития и
торговли
Чеченской
Республики,
Мэрия
г.Грозного,
МУ
«Департамент
дошкольных
учреждений
Мэрии
г.Грозного»

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации
Подрядные

организации

2013-
2014 гг.

2013-
2014 гг.

2013-
2014 гг.

2013-
2014гг.

2013-
2014 гг.

2013-
2014 гг.

—

—-

—

—

—

109,9

26,59

9.31

28,93

28,51

24,2

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

3

9

10

И

12

1.3

14

15

16

17

18

Ремонт и реконструкция детского сада
Нурэнерго, ул.Ташкадинская, 53 в том
числе проектно-изыскательские работы.

Ремонт и реконструкция детского сада
№58, ул. Р.Люксембург, 19 в том числе
проектно-изыскательские работы.

Ремонт и реконструкция детского сада
№ 62, пос. Кирова, ул. Садовая, 10 в том
числе проектно-изыскательские работы.
Ремонт и реконструкция детского ясли-
сада №11, пр-т Революции, 4/6 в том
числе проектно-изыскательские работы.
Ремонт и реконструкция детского сада
№78, пр-т Победы, (Путина) 10а в том
числе проектно-изыскательские работы.
Ремонт и реконструкция детского сада №
73, ул.Мира, 71(2)(71/23, (Путина, .22) в
том числе проектно-изыскательские
работы.
Ремонт и реконструкция детского ясли-
сада № 36, др. Победы, 5а в том числе
проектно-изыскательские работы.
Ремонт и реконструкция детского сада №
59, ул. Р.Люксембург, 27а в том числе
проектно-изыскательские работы.
Ремонт и реконструкция детского сада №
70, пос. Кирова, ул. Ученическая, 8 в
том числе проектно-изыскательские
работы.
Ремонт и реконструкция детского сада
б/н, ул. Ученическая, 23 в том числе
проектно-изыскательские работы.

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации

2 0 1 3 -
2014 гг.

2 0 1 3 -
2014 гг.

2 0 1 3 -
2014 гг.

2013 -
2014 гг.

2 0 1 3 -
2014 гг.

2 0 1 3 -
2014 гг.

2013-
2014 гг.

2 0 1 3 -
2014 гг.

2013-
2014 гг.

2 0 1 3 -
2014 гг.

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

27,5

5,62

11,96

7,44

15,25

21,81

14,35

28,69

7,48

7,92

—

—

—

—

—

—

—

—

—

1

—

—

—

—

—

—

—

—

4

19

20

21

22

23

24

25

2 6

27

28

Ремонт и реконструкция детского сада
б/я, ул. Сочинская, 23 в том числе
проектно-изыскательские работы.
Ремонт и реконструкция детского ясли-
сада № 97, ул, Сайханова, 252 в том
числе проектно-изыскательские работы.

Ремонт и реконструкция детского сада №
131, ул. Нахимова, 150 в том числе
проектно-изыскательские работы.

Ремонт и реконструкция детского сада №
133, 12-участок в том числе проектно-
изыскательские работы.
Ремонт и реконструкция детского сада №
61, ул. Спартака, 49 в том числе
проектно-изыскательские работы.
Ремонт и реконструкция детского сада №
28, пер. Украинский, 5а в том числе
проектно-изыскательские работы.
Ремонт и реконструкция детского сада
Детский сад №7, ул. Воровского, 26 в
том числе проектно-изыскательские
работы.
Ремонт и реконструвдия детского сада №
80, ул. Тучина, 3 в том числе проектно-
изыскательские работы.
Ремонт и реконструкция детского сада №
12, ул. Краснознаменная, 10 в том числе
проектно-изыскательские работы.

Ремонт и реконструкция детского ясли-
сада № 19, ул. Косиора, 11 в том числе
проектно-изыскательские работы.

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации

2013-
2014 гг.

гон­
гом гг.

2013-
2014 гг.

2013-
2014 гг.

2013-
2014 гг.

2 0 1 3 -
2014 гг.

2013-
2014 гг.

2013-
2014 гг.

2013-
2014 гг.

2013-
2014 гг.

—

—

__.

—

—

—

—

—

—

—

7,26

24,4

46,4

50,28

0.97

j£*4t<f£i

27,45

17,37

5,35

53,78

—

—

—

—

—

—

. „

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

5

29

30

31

32

33

34

35

36

Ремонт и реконструкция детского сада №
19, ул. Красных фронтовиков, 7 в том
числе проектно-изыскательские работы.
Ремонт и реконструкция детского сада №
104, ул. Кутузова, 6 в том числе
проектно-изыскательские работы.
Ремонт и реконструкция детского сада №
132, ул. Тухачевского, ба в том числе
проектно-изыскательские работы.

Ремонт и реконструкция детского сада №
146, ул. Киевская, 33 в том числе
проектно-изыскательские работы.

Ремонт и реконструкция детского сада №
72, ул. Чернышевская, 71 в том числе
проектно-изыскательские работы.
Ремонт и реконструкция детского сада №
35, ул. Трудовая, 35 в том числе
проектно-изыскательские работы.
Ремонт и реконструкция детского сада №
77, ул. Деловая 15 в том числе
проектно-изыскательские работы.
Ремонт и реконструкция детского сада №
6, ул. Путина, 2 в том числе проектно-
изыскательские работы.

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации

Подрядные
организации

2 0 1 3 -
2014 гг.

2 0 1 3 -
2014 гг.

2 0 1 3 -
2014 гг.

2 0 1 3 -
2014 гг.

г о н ­
гом ГГ.

2 0 1 3 -
2 0 1 4 ГГ.

2013 -
2014 ГГ.

2 0 1 3 -
2014 ГГ.

ИТОГО:

—

—

—

—

—

—

—

—

—

18,97

18,88

75,37

50,27

10,33

44,22

60,59

8,7

944,05

—

—

—

—-

—

—

.._

—

—

—

—

—

—

—

—

—

6

И оо нити .')1>11,.<".\\]н1!:.ч1ШИр',мошп1П'-г.1ы cnur!'».;tt;ii\i'iiibicрайоты)

№
п/п

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
И.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

Наименование объекта

ГКБольница №1
Горбольница №2
ГКБольница №3
ГКБольница №4
Горбольница №5
Горбольница №6
Горбольница №7
ГКБольница .№10
Поликлиника №1
Поликлиника №2
Поликлиника №4
Поликлиника №5
Поликлиника №6
Поликлиника №7
Поликлиника №8
Дет. пол-ка №1
Дет. пол-ка №3
Дет. пол-ка №4
Дет. пол-ка Х°5
Дет.стом.пол-ка №1
Стомат. пол-ка №1
Стомат. пол-ка №2
Стомат. комлекс
Роддом №2
ДКДЦ

Исполнитель

ЛПУ города
ЛПУ города
ЛПУ города
ЛПУ города
ЛПУ города
ЛПУ города
ЛПУ города
ЛПУ города
ЛПУ города
ЛПУ города
ЛПУ города
ЛПУ города
ЛПУ города
ЛПУ города
ЛПУ города
ЛПУ города
ЛПУ города
ЛПУ города
ЛПУ города
ЛПУ города
ЛПУ города
ЛПУ города
ЛПУ города
ЛПУ города
ЛПУ города

Сроки
выпол­
нения

2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013

Ист
федеральный

бюджет

—
. . .
—
—
—
—
—
—
—
—
—

—

—

—

—.

—

—

—

. . .

—

—

—

—
—

—

очник финансирования (млн. руб.)
республи­
канский
бюджет

4,79
2,67
1,20
0,55
1,55
0Д4
0,34
1,38
0,63
0,75
0,74
0,33
0,53
0,25
5,80
0,29
0,89
0,35
0,43
0,11
0,16
0,71
0,26
0,66
0,35

городской
бюджет

—
—
—
—
—
—
—
—
—
—

—

—

—

—

—

—

—

—
—

—

—

—
—

—

—

собственные
средства

предприятий
—
—

—
—
—
.__

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—
—

—

7

26.
27.
28.

Дом ребенка №2
ССМП
ВФД

ЛПУ города 2013
2013
2013
ИТОГО:

—

—
—

—

0,37
1,06
4,33
31,62

—

—

—

—

___
—

—

__

А|* . % i \ к И.-**1""' -jfi '̂y''"** ' IS области ку.тпупы

№
п/п

Краткое содержание мероприятия Исполнитель Сроки
выпол­
нения

Источник финанс
федеральный

бюджет
республи­
канский
бюджет

ирования (млн. руб.)
городской

бюджет
собственные

средства
предприятий

С целью укреиления материально-технической базы учреждений культуры, создания условий для получения художественного образования
и приобщения к искусству и культуре всех групп населения города необходимо провести ремоитно-восстановительиые работы:

1.

2.

3.

- Детская школа искусств № 5,8,9

- Центральная городская библиотека,
детская библиотека, библиотека №
4Д9Д 9,20,22,23,24,29,30

- Департамент культуры Мэрии
г.Грозного

Департамент
культуры
Мэрии
г.Грозного
Департамент
культуры
Мэрии
г.Грозного
Департамент
культуры
Мэрии
г.Грозного

2013г.

2013г.

2013г.

0,33

0,74

0,95

С целью реализации воспитательных программ, развития народного творчества, сохранения и пропаганды национальной культуры,
необходимо оснащение школ искусств и культурно-досуговых учреждений музыкальными инструментами и специальным современным

оборудованием, инвентарем
4. -Приобретение музыкального

оборудования
Департамент
культуры
Мэрии
г.Грозного

2013 г. 0,18

8

5.

6.

7.

8.

9.

10.

-Закупка музыкальных инструментов

-Национальные костюмы
Для профессиональных ансамблей -
100 ед.
-Увеличить книжный фонд в
соответствии с нормативными
требованиями, приобрести в
библиотеки города Грозного книги
-15000 единиц
-Национальные костюмы
Для самодеятельных коллективов - 50
ед.

Приобрести:
- Мебель (столы, стеллажи, кафедры,
витрины и др.)
- 5 комплектов звуко - усилительной
аппаратуры

-Создание правоустанавливающих
документов на учреждения культуры
г.Грозного.

Школы
искусств
Ансамбли
«Столица»,
«Заманхо»
Централизованн
ая библиотечная
система
г.Грозного

Централизованн
ая клубная
система,
Культурно-
развлекательны
й центр

Централизованн
ая библиотечная
система
г.Грозного,

Централизованн
ая клубная
система,
-Культурно-
развлекательны
йцентр
Департамент
культуры
Мэрии
г.Грозного

2013 г.

2013 г.

2013 г.

2013 г.

2013г.

2013г.

-

-

-

-

0Д8

1,64

0,40

0,32

0,72

0,055

-

-

9

|
Реализация воспитательных мероприятий в рамках программы духовно-нравственного и патриотического воспитания населения.

11.

12.

13.

14.

15.

Проведение воспитательно-
патриотических мероприятий

Проведение воспитательно-
патриотических мероприятий

Проведение воспитательно-
патриотических мероприятий

- Развлекательные программы

Проведение различных мероприятий

Дворцы
культуры,

Детские
музыкальные и
художественны
е школы

Централизоваин
ая библиотечная
система,
библиотеки
г.Грозного
Ансамбль
Столица,
Ансамбль
Заманхо
Департамент
культуры
Мэрии
г.Грозного

2013г.

2013г.

2013г.

2013г.

2013г.

ИТОГО:
"

0,64

0,64

0,29

0,66

0,055

7,8 -

" . : - . •

п/п

1.

^ . . . ^ . ^ • • • • и и
Краткое содержание жропрнн

/1 области ж1ишфш-К€к\1муишш1оМ$о$яйётёШ^^~^ \ -v iViV\?fe3Jfe *ЧЙ&&\;ШЙ1ь\"1
i и я Исполнитель

Эксплуатация жилого фонда МУПЖЭУ
районов

Сроки
выпол­
нения

2013г.

Источник финансирования (млн.
федеральный

бюджет

-

республи­
канский
бюджет

-

городской
бюджет

-

руб.)
собственные

средства
предприятий

180,0

10

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Вьшоз ТБО и утилизация

Капитальный ремонт жилого фонда

Эксплуатация и содержание лифтов

Эксплуатация и содержание
объектов теплоснабжения
г.Грозного: котельные
Эксплуатация и содержание
объектов водоснабжения и
водоотведения; водозаборы, ВНС,
КНС, ПНС, водопроводные и
канализационные сети
Эксплуатация и содержание
объектов благоустройства г.
Грозного согласно утвержденному
администрацией г.Грозного
титульному списку
Капитальный и текущий ремонт
дорог г.Грозного согласно
утвержденному титульному списку
администрации г.Грозного
Эксплуатация и содержание
объектов дорожного хозяйства и
благоустройства согласно
утвержденному титульному списку
администрации г.Грозного
(проезжая часть, проспекты, улицы,
ливневая канализация, тротуары,
фонтаны, надземные и подземные
переходы)

МУПЖЭУ
районов

МУП ЖЭУ
районов

МУП «Горлифт»

МУП
«Теплоснабжения»

МУП «Управление
Горводоканал»

МУП «Комбинат
Зеленстрой»

МУП «СУДМС»

МУП «СУРСАД»

2013г.

2013г.

2013г.

2013г.

2013г.

2013г.

2013г.

2013г.

—

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

—

-

-

-

124,9

9,7

_

-

60,7

214,8

64,4

52,0

-

.

165,0

150,0

—

11

10.

11.
12.

13.

14

Содержание сетей наружного
освещения

Организация охраны на водозаборах
Содержание Парка центральной
мечети им. А.Х. Кадырова
Приобретение в лизинг спецтехники
для нужд жилищно-коммунального
хозяйства

Эксплуатация МУП «БОС»

МУП
«Грозненские
электрические

сети»

ООО «Сердце
Чечни»
Комитет

городского
хозяйства Мэрии

г.Грозного
МУП «БОС»

2013г.

2013г.
2013г.

2013г.

2013г.
ИТОГО:

-
-

-
-

-
-

-
—

47,1

26,6
30,0

72,2

68,6
719,0

_

1

-
547,0

Л' .Лш.-ш„ ,/„„.„„„ „„,-, м-,„„,,у,,,. .„„/„„„ „„,,,,„.„„
1 II II

1.

2.

1\'р:мкчн- to и p',K.:fiifi ли рппрпнпш

Организация и проведение спортивных
мероприятий

Устройство мини-футбольных полей
по улицам Мичурина и Тельмана в
г.Грозном

Мсио.мшit- и,

Комитет по
физической
культуре,

спорту и туризму
Префектура
Ленинского

района

( роки
выпол­
нения

2013г.

2013г.

ИТОГО:

Ik-io'iiiHK- финансировании (м.ш. p>o.j
flu-iip,!. п.нмн

бюджет

-

( К СИЛ О. III-

канский
бюджет

-

loniiicK'oii
бюджет

14,309

0,450

14,759

СООС 11 It'll II I.K-

средства
предприятий

: =

-

12

,
№
п/п

1.

*£•

3,

4.

5.
6.

7.

8.

Краткое содержание мероприятия

Капитальный ремонт (под торговую
точку) бывшего стеклоприемного
пункта №15 в торговом цеитре(с
перепланировкой и установкой
газового оборудования)

Восстановление с перепланировкой
под торговую точку бывшего пункта
№17 в п, Старая Сунжа(с
перепланировкой и установкой
газового оборудования)

Капитальный ремонт помещений
третьего этажа гостиницы
Оборудование третьего
этажа(мебель,бытовая техника и
т.д.)
Благоустройство фасада
Химчистка

Прачечные услуги

Банные услуги

_'"_ /1 n6.nii.mii iiunipeo
Исполнитель

МУП «Грозненский
Универмаг»

МУП «Грозненский
Универмаг»

Подрядчик

МУП «Грозненский
Универмаг»

Подрядчик
МУП «Управление
бытового
обслуживания
населения»
МУП «Управление
бытового
обслуживания
населения»
МУП «Управление
бытового
обслуживания
населения»

тгельского.рьшка, быта и vi-./tv . :-*~'т --.
Сроки
выпол­
нения

2013 г

2013 г

2013 г

2013 г

2013 г
2013 г

2013 г

2013 г

, •
Источник финансирования (млн.

федеральный
бюджет

—

-

республи­
канский
бюджет

—

-

городской
бюджет

4,0

3,0

4,0

".

руб.)
собственные

средства
предприятий
0,7

0,3

1,0

0,5

2,0

0,6

13

http://n6.nii.mii

Ремонт и пошив одежды

10. Прочие услуги

МУП «Управление [ 2013Т
бытового
обслуживания
населения»

11, Ввод в эксплуатацию цеха по
производству тротуарной плитки

т>. - - г .

12. Ремонт парников

МУП «Управление
бытового
обслуживания
населения»

МУП «Ремстройбыт»

13.

147

Реконструкция столярного цеха

Работа с заказчиками по
СМР(частный сектор)

МУП «Ремстройбыт» 2013 г

МУП «Ремстройбыт»

15. Наладка изготовления
фундаментных блоков типа ФС-
3,4,5,6 и ж/б перемычек

МУП «Ремстройбыт»

МУП «Ремстройбыт»

16. Восстановление ресторана «Марзо»

17. Строительство здания

Арендатор, МУП
«Управление
общественного
питания г.Грозного»

18.

МУП «Управление
общественного
питания г.Грозного»

Ремонт кафе «Шовда»
МУП «Управление ) 2013 г
общественного
питания г.Грозного»

19.

20.

Ремонт кафе «Гриль-бар»

Ремонт кафе «Рамзан-92»

МУП «Управление
общественного
питания г.Грозного»

2013

МУП «Управление
общественного
питания г.Грозного»

2013 г

ИТ ОГО:
ВСЕГОПОПЛАИУ: [ 265,4 [ 988,07 11,00

Всего затраты на реализацию мероприятий

0,6

0,45

67,51
1^59^_jmM

плана социально-экономического развития г.Грозного на 2013 год: 2 620,539 млн.руб.

Начальник отдела экономики и
бюджетного планирования Мэрии г.Гроз» ого

Ш.М. Шисаев

15